
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 2363, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

 

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 570, de 10 de abril de 2014, publicada no DOU em 11 de 

abril de 2014, com competências delegadas por meio da portaria IFB N° 558, de 28 de setembro de 

2010, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2010, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o disposto na Portaria Normativa nº 005, de 09 de agosto de 2012, publicada 

no Boletim Interno II de agosto de 2012, resolve: 

 

  Art. 1º – CONCEDER a liberação parcial de 12 (doze) horas semanais ao servidor 

TIAGO JUNIO PIRES DA CUNHA matrícula SIAPE nº 1973691, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico de Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal do IFB, para participação no curso de 

Mestrado Profissional em Computação Aplicada, no período de 31/12/2015 a 06/07/2016. Conforme 

processo nº 23161.000160/2014-15. 

 

  Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

ÊRIKA BARRETTO FERNANDES CRUVINEL 
Diretora Geral Pro Tempore do Campus Gama 

 

 

  Publicada no BS/IFB, de 06.11.2015 


